
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 05 de Abril de 2022. 11
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

com o art. 49 da Lei 8.666/93, consolidada. Os 
autos encontram-se com vista franqueada aos 
interessados.

Vila Velha/ES, 04/04/2022.
MENARA RIBEIRO SANTOS MAGNAGO DE 

HOLLANDA CAVALCANTE
Secretária Municipal de Obras - interina

Protocolo 827841

Vitória

SECRETARIA DE OBRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EDITAL RDC ELETRÔNICO Nº 003/2021

AVISO DE JULGAMENTO
O Município de Vitória torna público aos interessados 
que, tendo em vista Aviso de Penalidade nº 006 
da Controladoria Geral do Município, publicada no 
Diário Oficial do Município de Vitória em 21/03/2022, 
que tornou pública a aplicação da penalidade de 
SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE LICITAR E IMPEDIMENTO 
DE CONTRATAR COM O MUNICÍPIO DE VITÓRIA pelo 
período de 90 (noventa) dias a partir do 1º dia útil 
após a publicação à empresa THIELL CONSTRUÇÕES 
E REPRESENTAÇÕES LTDA, e conforme consta nos 
autos administrativos nº 1481314/2018, a Comissão 
decide por DESCLASSIFICAR a empresa THIELL 
CONSTRUÇÕES E REPRESENTAÇÕES LTDA e declarar 
a empresa ENGESAN CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E 
SANEAMENTO LTDA, arrematante no presente certame, 
que apresentou proposta de preços no valor de R$ 
9.050.000,00 (nove milhões e cinquenta mil reais). 
Objeto: EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO 
DO CMEI JACY ALVES FRAGA (CMEI TABUAZEIRO), 
LOCALIZADO À AV. CORONEL JOSÉ MARTINS DE 
FIGUEIREDO, Nº. 45, BAIRRO TABUAZEIRO - VITÓRIA/
ES. Processo nº 1481314/2018 ID (CIDADES): 
2021.077E0600002.01.0012. Informações pelo 
e-mail: semob.cpl@vitoria.es.gov.br

Vitória, 01 de abril de 2022
Vilmara Lourenço Thomaz

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 827788

Câmaras

Domingos Martins

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação nº 10/2022
Processo Administrativo nº 171/2022

Respaldados no Art.26, da Lei nº 8.666/93, 
objeto do Processo Administrativo nº 131/2022, 
RATIFICAMOS a contratação por Inexigibilida-
de de Licitação, com base no inciso II, Art. 25, da 
Lei Federal nº 8.666/93, combinado com Art. 13, 
Inciso VI, visando a contratação de empresa para 
capacitação técnica de servidor, com a empresa 
FUNDAÇÃO ESPÍRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA 
- FEST, no valor total de R$ 1.432,00 (um mil, 
quatrocentos e trinta e dois reais).

Domingos Martins, 4 de abril de 2022.
SANDRA CHRISTINA NEITZKE

Presidente da Câmara Municipal de Domingos Martins
THAMIRES SUÉLI DO NASCIMENTO RASSELI

Presidente da Comissão de Licitação
Protocolo 827451

Ibiraçu

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022

A Exma. Presidente da CMI, Sra. Valéria dos Santos 
Rosalém, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com legislação em vigor, resolve: 
HOMOLOGAR o resultado final do procedimento 
licitatório, tendo como objeto  a contratação de 
empresa especializada para a prestação de serviços 
de filmagem e transmissão ao vivo das sessões 
ordinárias, extraordinárias, solenes, e audiências 
públicas da Câmara Municipal de Ibiraçu para 
a empresa Jussinei Jorge Siqueira Publicidade 
ME, inscrita no CNPJ n.º 14.645.794/0001-55, 
com o valor total de R$ 18.495,00 (dezoito mil, 
quatrocentos e noventa e cinco reais). Ibiraçu/ES, 
04 de abril de 2022 - Valéria dos Santos Rosalém - 
Presidente da CMI.

Protocolo 827518

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Apiacá

EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 007/2021-FMS
Procs. nº 2601/2021

Cód. CidadES nº 2021.008E0500001.01.0004

Objeto: AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA, CONFORME 
EMENDA PARLAMENTAR Nº 3200501712192246712, 
PORTARIA Nº 3673; Contrato FMS nº 008/2022; 
Contratada: FRP Máquinas e Empreendimentos Ltda 
(CNPJ 37.532.344/0001-51), Valor: R$ 144.500,00; 
Vigência: de 17/03/22 até 17/03/23;

Apiacá-ES, 17/03/2022
Dra. Flávia Basílio Zanardi

Gestora do FMS
Protocolo 827407

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de 
Serra - IPS -

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Instituto de Previdência dos Servidores do 
Município da Serra (IPS) torna público que,pelas 
razões expostas no Processo nº 240/2022,pretende 
contratar a Empresa SIC CERTIFICACAO DIGITAL 
LTDA,inscrita sob o CNPJ o nº 18.178.945/0001-
63.DISPENSA DE LICITAÇÃO,com base no Art. 
24,II,Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
Objeto:Aquisição de um certificado digital institucio-
nal atualizado. Valor:R$300,00.

ALESSANDRA NÚBIA COSTA RODRIGUES
Diretora Presidenta

Protocolo 827242

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Instituto de Previdência dos Servidores do 
Município da Serra (IPS) torna público que,pelas 
razões expostas no Processo nº 211/2022,pretende 
contratar a Empresa CASA CERTA COMERCIO 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 4 de Abril de 2022 às 22:29:27 Código de Autenticação: f5f3ad3d


